INHALT

Vorwort 7

1. Des Teufels Gebetbuch 9
2. Vierfarber 12
3. Schellen-Under 15
4. Kreuz-Kénig 18
5. Kreuz 21
6. Schaufel 24
7. Schaufeln des Todes 27
8. Herz 30
9. Schilten 33
10. Du sollst gewinnen 36
11. Ohne Regeln kein Spiel 39
12. Ich glaube, was ich sehe 42
13. Nichtspieler — Maul halten 45
14. Es sind Waffen im Spiel 48
15. Trumpf 51
16. No risk, no fun 54
17. Bretter 57
18. Das Banner zum Schmieren 60
19. Mischen, abheben, ausgeben 63
20. Die Schlacht verloren, nicht den Krieg 66
21. Es wird geschrieben 69
22. D’ Stock! 72
23. Den Weis realisieren 75
24. Schiebung 78

Bibliografische Informationen E
http://d-nb.info/1172089833 digitalisiert durch ! |I THLE


http://d-nb.info/1172089833

25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

Ecken, Schaufel, Herz und Kreuz
Zusammen gegeneinander
Heimat

Ein kreuzdummes Arrangement
Ist doch nur ein Spiel!
Verloren?

Geschlagen habt ihr uns!
Hoffen auf ein Wunder

Auf Augenhdhe

Erloste spielen

Wer ist der Schilten-Bauer?

Ist das Leben ein Spiel?

Nachhall
Dank
Bildnachweis

81
84
87
90
93
96
99
102
105
108
111
114

117
119
120



