INHALT

Vorwort	7
1. Des Teufels Gebetbuch	9
2. Vierfärber	12
3. Schellen-Under	15
4. Kreuz-König	18
5. Kreuz	21
6. Schaufel	24
7. Schaufeln des Todes	27
8. Herz	30
9. Schilten	33
10. Du sollst gewinnen	36
11. Ohne Regeln kein Spiel	39
12. Ich glaube, was ich sehe	42
13. Nichtspieler – Maul halten	45
14. Es sind Waffen im Spiel	48
15. Trumpf	51
16. No risk, no fun	54
17. Bretter	57
18. Das Banner zum Schmieren	60
19. Mischen, abheben, ausgeben	63
20. Die Schlacht verloren, nicht den Krieg	66
21. Es wird geschrieben	69
22. D' Stöck!	72
23. Den Weis realisieren	75
24. Schiebung	78



23. Ecken, Schaufel, Herz und Kreuz	81
26. Zusammen gegeneinander	84
27. Heimat	87
28. Ein kreuzdummes Arrangement	90
29. Ist doch nur ein Spiel!	93
30. Verloren?	96
31. Geschlagen habt ihr uns!	99
32. Hoffen auf ein Wunder	102
33. Auf Augenhöhe	105
34. Erlöste spielen	108
35. Wer ist der Schilten-Bauer?	111
36. Ist das Leben ein Spiel?	114
Nachhall	117
Dank	119
Bildnachweis	120